PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 409/2023

Assunto: Ao Deputado Federal Márcio Alvino, solicitando intermediação junto ao Ministério do Esporte

para trazer para Jacareí o projeto em desenvolvimento que visa à abertura de seleção de

projetos de espaços esportivos comunitários nos municípios.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Federal Márcio Alvino solicitando intermediação junto ao Ministério

do Esporte para trazer para Jacareí o projeto em desenvolvimento que visa à abertura de

seleção de projetos de espaços esportivos comunitários nos municípios.

A iniciativa tem como objetivo ampliar as estruturas esportivas nos

municípios, proporcionando à população oportunidades de prática de atividades físicas e

de lazer.

Com grande entusiasmo, observamos que estão previstas as construções

de 400 estruturas públicas multiuso, contendo campos de futebol society, quadra

esportiva, pista de caminhada e parque infantil, através de recursos provenientes da OGU.

Acreditamos que a implementação deste projeto em Jacareí não apenas

beneficiará a população local, mas também contribuirá para o fortalecimento da coesão

comunitária e para o desenvolvimento socioesportivo da região.

Estamos confiantes de que sua dedicação em prol do nosso município

será fundamental para que Jacareí seja considerada nesta seleção. Com o seu apoio,

estamos seguros de que poderemos oferecer à nossa comunidade oportunidades de lazer

e prática esportiva que serão de grande valor para o crescimento e bem-estar de todos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Deputado e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P